
 چلسی - فلومیننزه
نیمه نهایی جام جهانی باشگاه ها

 نبرد اروپا و آمریکای جنوبی 
خ حسابی/ در چهارچوب مرحله نیمه‌نهایی جام   فر
جهانی باشگاه‌ها ۲۰۲۵، دو تیم قدرتمند چلسی از 
لیگ برتر انگلیس و فلومیننزه تنها نماینده باقی‌مانده 
آمریکای جنوبی به مصاف هم می‌روند. این دیدار 
حساس امشب در نیوجرسی برگزار می‌شود و 
پیروز آن گامی بزرگ به سوی قهرمانی در معتبرترین 

تورنمنت باشگاهی فیفا برمی‌دارد.
 چلسی که پس از افت در میانه راه فصل گذشته، 
موفق شده روند صعودی و پیروزی‌های متوالی را 
آغاز کند، در این رقابت‌ها چهار پیروزی از پنج 
بازی به دست آورده است. چلسی که قهرمان جام 
باشگاه‌های جهان در سال ۲۰۲۱ بوده و اخیراً لیگ 
کنفرانس اروپا را فتح کرده است، درصدد است 
با کسب این جام، دوگانه‌ای بی‌نظیر را برای خود 

رقم بزند.
 از سوی دیگر، فلومیننزه برزیل نیز با پشت سر 
گذاشتن حریفانی همچون بنفیکا و تیم پرخرج 
الهال عربستان، با روحیه‌ای بالا و پیروزی‌های 
چشمگیر به این مرحله رسیده است. شاگردان رناتو 
گائوچو در مرحله یک‌چهارم، الهال را در اورلاندو 
شکست دادند؛ فلومیننزه که با پشتوانه دفاعی 
قدرتمند به رهبری کاپیتان باتجربه، تیاگو سیلوا، در 
یازده بازی اخیر خود شکست ناپذیر بوده، نشان داده 
توانایی رقابت در بالاترین سطح فوتبال جهان را دارد. 
این تیم با وجود اینکه در لیگ برزیل در جایگاه ششم 
قرار دارد و چندان مدعی عنوان قهرمانی نیست، در 
این تورنمنت با انگیزه‌ای بالا به دنبال کسب عنوان 
قهرمانی جهان است. گائوچو، سرمربی فلومیننزه، 
در آستانه ثبت صدمین پیروزی با این تیم است که 

موفقیتی تاریخی محسوب می‌شود.
 از نکات جالب این دیدار، رویارویی تیاگو سیلوا با 
باشگاه سابقش چلسی است که با وجود مصدومیت، 
در ترکیب تیم برزیلی حضور خواهد داشت. در خط 
حمله فلومیننزه، ژرمن کانو و جان آریاس به عنوان 
مهره‌های کلیدی تیم، تهدید اصلی در مقابل خط 

دفاعی چلسی به شمار می‌روند.
 در مجموع، این بازی نه تنها نبرد دو سبک فوتبال 
متفاوت است، بلکه فرصت طلایی برای چلسی است 
تا پس از چند سال به قله فوتبال باشگاهی جهان 
بازگردد و برای فلومیننزه نیز آزمونی بزرگ در برابر 
قدرت‌های فوتبال اروپا محسوب می‌شود. جدالی 
که می‌تواند تکلیف اولین فینالیست جام جهانی 

باشگاه‌ها در سال ۲۰۲۵ را مشخص کند.

مهدی هاشم‌نژاد در گفت‌و‌گو با »ایران«:

  حضور در جام جهانی 
به عملکردم بستگی دارد

 حامد جیرودی/ مهدی هاشم‌نژاد فصل قبل با 
به ثمر رساندن 8 گل نقش تأثیرگذاری در موفقیت 
تراکتورسازی ایفا کرد. وینگر 23 ساله تراکتور با 8 
پاس گل بعد ازمهدی ترابی دومین پاسور لیگ شد، 
 هاشم‌نژاد به واسطه عملکرد مطلوبش از سوی 
قلعه نویی به اردوی تیم ملی هم دعوت شد تا یک 

فصل ایده‌آل را پشت سر بگذارد. 
 حضور تراکتور در لیگ نخبگان قطعاً یک 

تجربه متفاوت برای تو خواهد بود؟
 اگر بتوانیم مثل تیم فصل گذشته یکدست باشیم و 
شاکله اصلی خود را حفظ کنیم، می‌توانیم به موفقیت 
امیدوار باشیم. به شخصه اعتقاد دارم تیم‌های حاضر 
در لیگ نخبگان بویژه حریفان عربستانی فرا زمینی 
نیستند. ما فقط باید خوب تمرین کنیم و ذهن خود 
را برای رقابت با آنها آماده کنیم و مطمئنم اگر همین 
طور پیش برویم، می‌توانیم مقابل آنها هم حرفی 

برای گفتن داشته باشیم.
 بعد از سال 2022 که اولین بازی ملی خود 

را مقابل نیکاراگوئه در دوره کی روش انجام 
دادی، دوباره ملی‌پوش شدی و مقابل 

کره‌شمالی هم بازی کردی. فکر می‌کنی در 
جام جهانی حضور داشته باشی؟

 خوشحالم که آقای قلعه‌نویی به من اعتماد کرد 
و برای اردوی آخر به تیم ملی دعوت شدم. البته 
بازی‌های اول ملی برای هر بازیکنی سخت است ولی 
امیدوارم در ادامه بتوانم روند بهتری را طی کرده و 
به تیم ملی کمک کنم. من همیشه توکلم به خدا 
بوده و تلاشم را کرده‌ام. قرار گرفتن در لیست تیم 
ملی برای جام جهانی هم به عملکرد خودم بستگی 
دارد و البته تصمیم مربیان تیم ملی که من قابلیت 

حضور در تیم را دارم یا خیر.
 از بحث فوتبال که خارج شویم، نکته‌ای که 

قبل از صحبت با تو جالب بود، آهنگ پیشواز 
تلفن همراهت بود که تصنیف »ای ایران ای 
مرز پرگهر« را پخش می‌کند و نشان از علاقه 

زیاد تو به وطن دارد.
 بله صد درصد همین طور است. من فکر می‌کنم 
همه ایرانیان به کشورشان عرق دارند و وقتی چنین 
بحث‌هایی پیش می‌آید، این همبستگی بیشتر 
می‌شود. من در این مدت، وقتی در کنار رفقا و 
دوستانم یا در سطح شهر که بودم، این همدلی را 
می‌دیدم و همه خواستار نابودی اسرائیل بودند که 

ان شاءالله همین اتفاق هم می‌افتد.

فوتبال جهان

مصاحبه

اردوی دلچسب ملی‌پوشان والیبال برای هفته سوم لیگ ملت‌ها

آماده آتش بازی باشید
وینفرد شفر، سرمربی سابق استقلال در گفت‌و‌گو با »ایران«:

فوتبال ایران نیازمند خانه‌تکانی است

مهری رنجبر/ 8 روزمانده به شروع هفته سوم لیگ ملت‌های 
2025 ، ملی‌پوشان والیبال در اردوی مشترک با کوبا در کلاودو 
صربستان آماده می‌شوند. هرچند شرایط منطقه دلشوره و 
نگرانی ملی‌پوشان بابت خانواده و وطن را دوچندان کرد اما 
پیاتزا به خوبی شرایط را کنترل کرد تا همه چیز به بهترین 
شکل ممکن پیش برود. تمرین در آکادمی نیکولا گربیچ سرمربی 
سرشناس والیبال دنیا پنجره جدیدی را به روی آنها باز کرد. 
تمرین مشترک با تیم ملی کوبا، با برنامه روبرتو پیاتزا. اتفاقی 
که تا قبل از این هیچ‌کدام از ایرانی‌ها تجربه نکرده بودند. سه 
جلسه تمرین به حدی برای کادر و بازیکنان دو تیم دلچسب بود 
که کار تا امروز ادامه پیدا کرد. با این شرایط تیم در جو متفاوتی 
برای آتش بازی با غول‌های بزرگ والیبال دنیا آماده می‌شود؛ در 

شهر گدانسک لهستان.
 فضایی که به گفته رضا تندوران دستیار ایرانی پیاتزا خیلی 
برای همه دلچسب است. او می‌گوید:» تمرین مشترک دو تیم 
تجربه خیلی کارآمد، جالب و پر انرژی بود. البته امکانات کمپ 
گربیچ خیلی به این تمرین کمک کرد و فکر می‌کنم  تا شروع 
هفته سوم لیگ ملت‌ها، بهتر از این نمی‌توانست برای تیم‌های 
والیبال ما و کوبا اتفاق بیفتد. هر دو تیم در یک سالن، دو زمین 
و دو گروه 8-7 نفره با هم تمرین مشترک دارند. حتی سرمربی 
کوبا تمرین را به پیاتزا با تبحر خاصش واگذار کرد. خیلی از 
بازیکنان کوبایی، بازیکنان پیاتزا در تیم باشگاهی‌اش هستند. 

تمرین مشترک به حدی کاربردی بود که کادر دو تیم بعد از سه 
روز به توافق رسیدند تا اردوی مشترک امروز هم ادامه پیدا کند. 
کار طوری پیش رفت که تمام گروه یعنی سرمربیان دو تیم و 

بازیکنان نیز از این تجربه فوق‌العاده راضی هستند.«
به گفته مربی تیم ملی والیبال، دو تیم ایران و کوبا بازی تدارکاتی 
در تمرین با هم نداشتند: »دو تیم بازی با هم نداشتند و برنامه 

هم برای بازی نبود و فقط قرار به تمرین مشترک بود.«
 تندروان معتقد است، برای پیاتزا تغییر نگرش بازیکنان اولویت 
دارد: »هدف اول پیاتزا تغییر نگرش بازیکنان است تا سیستم 
بازی آنها. نتیجه در اولویت دوم تیم است. او می‌خواهد کنار 
تغییر نگاه و سیستم بازیکنان، تیم در بازی‌ها بتواند نتیجه خوبی 
را رقم بزند.« به نظر او تیم ملی والیبال به شرط سه پیروزی به 
دور نهایی لیگ ملت‌ها صعود می‌کند: »ما با اینکه نیم نگاهی 
به صعود به دور نهایی لیگ ملت‌ها داریم، اما بیشتربه بازی 
خوب فکر می‌کنیم. به نظرم تیم ما با سه پیروزی هفته سوم 

می‌تواند جواز صعود به دور نهایی را بگیرد.«

محمد محمدی‌سدهی/  وینفرد شفر، 
سرمربی سابق آبی‌پوشان پایتخت 
با اشاره به مأموریت سخت ساپینتو 
معتقد است اگر آنها سخت تلاش کنند 
موفقیت در دسترس استقلال خواهد 
بود. گفت‌و‌گوی »ایران« با وینفرد شفر 
درباره وضعیت این روزهای فوتبال ایران 

خواندنی است.

 آقای شفر! استقلال در فصل 
گذشته با موضوعات عجیب و 

غریبی روبه‌رو بود و با حضور 
در جایگاه نهمی به کار خود 

در لیگ برتر پایان داد، دلیل 
عملکرد ضعیف آبی‌ها در 

فصل گذشته چه بود؟
 فصل گذشته فصل سختی 

برای استقلال نبود، بلکه 
فصلی وحشتناک بود. این 
فصل من را یاد دوران حضورم 

در استقلال انداخت. شش سال 
پیش  زمانی که در استقلال 
اشتباهات  داشتم،  حضور 
زیادی از سوی مدیریت باشگاه 
رخ داد که این موضوع باعث 
ناامنی و عدم اطمینان شد. 

این اتفاق را فصل گذشته هم 
در استقلال دیدیم و این موضوع 
دلیلی بر ناکامی این تیم در لیگ 
برتر بود. اتفاقات عجیب و غریبی 
که این فصل برای استقلال افتاد، 
نشانه‌ای از یک سیستم کاماً 

خراب مدیریتی بود.
 پس از نظر شما دلیل 

ناکامی استقلال در لیگ 
برتر، مدیریت باشگاه بود؟

 بله. استقلال فصل گذشته چندین‌بار 
مربی خود را تغییر داد و این موضوعِ 
بسیار عجیب و کم‌سابقه‌ای بود. مدیریت 
تصمیم بدی می‌گیرد و مربی نامناسبی 
را در زمان نه‌چندان مناسب استخدام 
می‌کند و باعث می‌شود تیم دچار 
سردرگمی شود. متأسفانه مدیران فوتبالی 
به اندازه کافی مسئولیت‌پذیر نیستند. 
محیط فوتبال پر از افراد خودخواه است 
که به موفقیت و توسعه باشگاه اهمیتی 
نمی‌دهند و فقط قدرت و پول برای آنها 
مهم است. این یک مشکل فوتبالی در 
سراسر دنیاست و به یک کشور خاص 
تعلق ندارد. این در حالی است که 
مدیران باشگاه‌ها باید فروتن 
باشند و روی کار خود تمرکز 

. کنند
 در دوران حضور شما هم 
استقلال شرایط مناسبی 
نداشت، چگونه شرایط 

تیم را تغییر دادید؟
 ما نه‌تنها توانستیم 
تیم را تثبیت و از 
به  ل  و جد قعر 
م  و د م  و د تبه  ر
جدول برسانیم، بلکه 
آسیایی  مسابقات  در 
خوبی  عملکرد  هم 
داشتیم و به قهرمانی 
در جام حذفی رسیدیم 
نقطه  تنها  ین  ا که 
اوج‌ما در آن فصل بود. 
را  کار  این  توانستیم  ما 
انجام دهیم چون همه 
فهمیدند در حال ساختن 
 . هستیم صی  خا چیز 
بازیکنان اعتماد‌به‌نفس و 
تمرکز داشتند، زیرا همه 
و  ین  تمر ز  ا نستند  ا می‌د
مسابقات سود خواهند برد. 

تک‌تک بازیکنان به طرز چشمگیری 
پیشرفت کردند و به تیم ملی راه یافتند، 
این کلید موفقیت‌مان در آن فصل سخت 

. د بو
 پس از ناکامی استقلال در لیگ، 

آبی‌ها قهرمان جام حذفی شدند که 
این کارِ بسیار بزرگی بود.

قهرمانی استقلال در جام حذفی نقطه 
اوج یک فصل بسیار خاطره‌انگیز بود. 
استقلال با جباری در شرایط طبیعی به 
قهرمانی نرسید و سرمربی آبی‌ها کار 

بسیار بزرگی انجام داد.
 فکر می‌کنید ساپینتو در استقلال 

موفق شود؟
 استقلال فصل وحشتناکی را پشت سر 
گذاشته، سخت است اگر بخواهیم فکر 
کنیم ناکامی فصل قبل با ساپینتو هم 

دوباره تکرار می‌شود.
 لیگ ایران را چطور می‌بینید؟

 اعتقاد دارم لیگ در 6 سال گذشته 
پیشرفت زیادی نداشته است. باشگاه‌ها 
از اشتباهات گذشته درس نگرفته‌اند. 
ایران باید هزینه‌های زیادی را صرف 
جذب مربیان خارجی کند که مایل به 
کار و حمایت از بازیکنان و مربیان جوان 
ایرانی باشند. البته لازم نیست برای 
بازیکنان گران‌قیمت یا افراد مشهور 
هزینه شود چرا که ایران از نظر بازیکن، 

استعدادهای فراوانی دارد. 
 تیم ملی ایران موفق شد به جام 
جهانی صعود کند، فکر می‌کنید 

برنامه بعدی باید چه چیزی باشد؟
صعود به جام جهانی برای تیم ملی 
ایران خوب است، اما چالش‌برانگیز 
نیست. من فکر می‌کنم فوتبال ایران 
نیاز به اصلاحات دارد و این تنها در صورتی 
امکان‌پذیر است که شاهد همکاری 
باشید. فدراسیون باشگاه‌ها باید با 
هم متحد شوند و فوتبال ایران نیازمند 

خانه‌تکانی است.

سوال و جوابتوپ و تور
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 رئیس فدراسیون فوتبال ششم خردادماه 
1404 با انتقاد صریح از رشد افسارگسیخته 
قیمت قرارداد فوتبالیست‌های لیگ برتری از 
عزم جدی فدراسیون فوتبال برای برخورد با 
این چالش خبر داد و تأکید کرد: »با توصیه 
وزیر ورزش به صورت جدی با این مسأله 
برخورد خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد که 
عدد و ارقام قراردادها به صورت کاذب افزایش 

کند.« پیدا 
 مهدی تاج در ادامه توضیح داد: »افزایش 
قرارداد فوتبالیست‌ها در فصل جدید حداکثر 
30 درصد نسبت به قرارداد قبلی‌شان خواهد 
بود. این تصمیم در راستای کنترل سقف 
بودجه باشگاه‌ها و جلوگیری از افزایش بیش 
از حد قراردادها اتخاذ شده است. همچنین، 
این افزایش 30 درصدی بر اساس اقرارنامه و 

اظهارنامه‌ای است که توسط باشگاه و بازیکن 
امضا می‌شود.«

 بلافاصله پس از موضع‌گیری مهدی تاج، 
دبیرکل فدراسیون فوتبال با اباغ نامه‌ای 
به تمامی باشگاه‌ها اعام کرد، بازیکنان و 
مدیران‌عامل آنها باید زمان ثبت قرارداد در 
سازمان لیگ، برگه اقرارنامه مرتبط با رقم 
قرارداد را امضا کنند تا چنانچه رقم مندرج 
در قرارداد با رقم پرداختی به بازیکنان مغایرت 
داشت، موضوع در اختیار ارکان قضایی 
فدراسیون فوتبال قرار گیرد تا طبق مقررات 

با متخلفان برخورد شود.
 اما با وجود سخت‌گیری فراوان فدراسیون 
فوتبال، همچنان اخبار متعددی در خصوص 
با  بازیکنان  برخی  نجومی  قراردادهای 
باشگاه‌های متمول در رسانه‌های خبری 
منتشر می‌شود که حکایت از نقض دستور 

صریح رئیس فدراسیون دارد!
به عنوان نمونه یکی از رسانه‌ها روز دوشنبه 
با انتشار گزارشی مدعی شد یکی از بازیکنان 
سابق استقلال با عقد قرارداد 170 میلیارد 
تومانی به یک باشگاه متمول لیگ برتری 
پیوسته است! همزمان با انتشار این خبر، 

  گزارش »ایران« در خصوص راهکار فدراسیون 
درباره پول‌پاشی باشگاه‌ها

مدیران متخلف پنج سال 
محروم می‌شوند

روایت‌های دیگری از افزایش دستمزد 
قرارداد برخی بازیکنان با باشگاه‌ها نیز 
منتشر شد که نشان می‌داد آنها با وجود 
تأکید مهدی تاج علاقه‌ای به رعایت قانون 
ندارند و با پذیرش پیشنهادهای نجومی 
بازیکنان به دنبال اجرای تفکرات باب 

میل خود هستند.
 با شکل‌گیری این فعل و انفعالات حالا 
برای کارشناسان و  بزرگ  یک سؤال 
صاحبنظران به وجود آمده که با وجود 
تأکید وزیر ورزش و رئیس فدراسیون 
مبنی بر جلوگیری از افزایش نرخ دستمزد 
بازیکنان و ورود مهدی تاج به این ماجرا، 
آیا قانون به درستی اجرا خواهد شد یا 

اینکه باشگاه‌ها مجدداً موفق به دور زدن 
قانون خواهند شد.

»ایران« نشان   پیگیری‌های خبرنگار 
می‌دهد رئیس فدراسیون در جلسات 
اخیر هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال برای 
چندمین بار به سازمان لیگ مأموریت 
داده بشدت موضوع دستمزد بازیکنان را 
رصد کنند، از طرفی تمام باشگاه‌ها در 
زمان ثبت قراردادهای خود در سازمان 
لیگ ملزم به امضای اقرارنامه هستند تا 
چنانچه تخلفی رخ داد بشدت با متخلفان 

برخورد شود.
 یک مقام آگاه در فدراسیون فوتبال که 
تمایلی به ذکر نامش نداشت، با تأیید 

این موضوع به »ایران« توضیح داد: »شک 
نکنید، امکان دور زدن قانون توسط هیچ 
باشگاهی وجود ندارد! طبق قانون رقم 
قرارداد بازیکنان 30 درصد نسبت به فصل 
قبل افزایش خواهد یافت که در غیر این 
صورت هم بازیکن محروم خواهد شد، هم 
مدیرعامل از سوی ارکان قضایی فدراسیون 

با محرومیت سنگین مواجه می‌شود.«
 از طرفی دیگر شنیده می‌شود اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال به تاج پیشنهاد 
دادند، اگر دو یا سه مدیرعامل متخلف را به 
مدت پنج سال از حضور در فوتبال محروم 
کنند، قطعاً دیگر هیچ مدیری به سراغ دور 

زدن قانون نخواهد رفت!

 اعضای 
هیأت رئیسه 

فدراسیون 
فوتبال به تاج 

پیشنهاد دادند، 
اگر دو یا سه 

مدیرعامل 
 متخلف را  

 به مدت 
پنج سال از 

حضور در 
فوتبال محروم 

کنند قطعاً دیگر 
هیچ مدیری به 
سراغ دور زدن 
قانون نخواهد 

رفت

گزارش

سینا حسینی
دبیر گروه ورزشی

فرمول عجیبی که به سود واسطه‌های 
فوتبال تمام می‌شود

ترانسفر ارزان به روسیه 
بازگشت گرانقیمت به ایران!

 روایت »شهریاری« از آخرین وضعیت 
تیم ملی بسکتبال در چین

 حق هیچ اشتباهی
 نداریم

 
ر  ا ز با  / ر  حیم‌پو ر ضا  ر محمد
نقل‌وانتقالات فوتبال ایران در یکی 
دو فصل اخیر شاهد پدیده‌ای تکراری 
و نگران‌کننده شده، بازیکنانی که با 
قیمت پایین یا حتی آزاد به لیگ‌های 
درجه دو اروپا این روزها عمدتاً  به 
روسیه می‌روند، اما پس از مدتی 
کوتاه، با قیمت‌های سنگین به 
باشگاه‌های ایرانی پیشنهاد می‌شوند.
 تا همین چند سال پیش، پرتغال 
ویترین بازیکنان ایرانی بود. اما 
حالا مسیر به روسیه تغییر یافته 

است. باشگاه‌های روسی، تحت 
فشار تحریم‌های اقتصادی، حاضر 
به جذب بازیکن با دستمزد بسیار 
پایین هستند. همین فرصت باعث 
شده برخی واسطه‌ها با هزینه‌ای کم، 
بازیکن را راهی لیگ روسیه کنند، تا 
چند ماه بعد همان بازیکن با عنوان 
»لژیونر اروپایی« با رقم‌های میلیاردی 

به بازار ایران برگردد.
 این مدل سودآور، بازیکن را به کالای 
سرمایه‌ای تبدیل کرده است. بدون 
آن‌که کیفیت فنی‌اش تغییر کند، 
صرفاً به‌دلیل حضور کوتاه‌مدت در 
یک باشگاه روسی، قیمت‌اش چند 
برابر می‌شود. اغلب این بازیکنان 
حتی در ترکیب اصلی تیم‌های‌شان 

هم جایی ندارند و بیشترین سود 
را از این انتقال مدیر برنامه‌هایی 
می‌برند که ارتباطات نزدیکی با 
مدیران باشگاه روسی دارند و از 
مبلغ رضایتنامه نیز درصدی را به 

می‌زنند. جیب 
 غیبت نظارت دقیق، نبود شفافیت 
مدیریت  ضعف  و  قراردادها  در 
باشگاه‌ها باعث شده این بازی 
دو سر سود برای برخی ایجنت‌ها 
ادامه پیدا کند. اما در نهایت، 
باشگاه‌های ایرانی و فوتبال ملی، 
متضرر اصلی‌اند؛ چون پول گزاف 
بابت بازیکنی پرداخت می‌شود که با 
همین مبلغ، شاید می‌شد استعداد 
واقعی‌تری از آکادمی‌ها جذب کرد.

پریسا غفاری/ تیم ملی بسکتبال زنان 
ایران از ۲۲ تیرماه در چین رقابت خود 
را برای صعود به سطح اول قاره آسیا 
آغاز می‌کند. شاگردان النی هفته 
گذشته به شنزن رفتند و پیش از آغاز 
مسابقات دویژنB دو دیدار تدارکاتی 
را برابر گوانگ‌دونگ چین پشت سر 
گذاشتند که حاصل آن یک برد و یک 
شکست بود. فائزه شهریاری که به 
واسطه عملکرد مطلوب خود توانست 
در دو بازی تیم ملی حضور داشته 
باشد، درباره کمپ چین و بازی‌های 

تدارکاتی می‌گوید:»گوانگ‌دونگ تیم 
بسیار خوبی بود و آنها سرعتی بازی 
می‌کردند و به نوعی بازی با تیم تایلند 
برای ما شبیه‌سازی شد. بر این اساس 

این دیدار خیلی به ما کمک کرد.«
او تمرین در شرایط آب و هوایی شنزن 
و بازی‌های دوستانه را باعث افزایش 
انگیزه و آمادگی بالا میان بازیکنان 
حاضر در اردو می‌داند:»تیم ملی نیاز به 
هماهنگی داشت و این کمپ همانند 
دو سال پیش که در تورنمنت ویلیام 
جونز شرکت کردیم، به روند تیمی 
بسیار کمک کرد. حالا بدون استرس 
و با انگیزه بیشتری در دویژنB شرکت 
می‌کنیم. ما دیگر حق هیچ اشتباهی 
نداریم.«فائزه شهریاری درباره حریفان 

ایران نیز می‌گوید:»از جزایر کوک 
شناخت زیادی نداریم ولی کادر فنی، 
فیلم بازی آنها را به خوبی آنالیز کرده 
است. مغولستان نیز نسبت به دو سال 
قبل که برابر آنها پیروز شدیم خیلی 
پیشرفت کرده است. مغول‌ها در جام 
جهانی سه به سه هفته گذشته تیم 
آمریکا را شکست دادند که این نشان از 
پیشرفت آنها دارد. آخرین رقیب ما در 
این مرحله تایلند است که آنها همانند 
تیم‌های شرقی سرعتی بازی می‌کنند. 
به نظرم کار سختی برابر آنان داریم. 
البته تیمی که می‌خواهد قهرمان شود 
چاره‌ای جز شکست تمامی رقبایش 
ندارد و برای رسیدن به دویژنA  نباید 

هیچ اشتباهی داشته باشیم.«

بانوانسوژه

گروه ورزشی/ رضا علیپور در جام 
جهانی سنگ‌نوردی-‌کراکوف لهستان 
پنجم شد. انگار سریال ناکامی 
علیپور بعد از چهارمی‌اش در پاریس، 
ادامه‌دار شده و مرد عنکبوتی دیگر 
شباهتی به دوران گذشته‌اش ندارد. 
او می‌گوید:»7 ماه پیش آسیب دیدم 
و در اردوی همدان هم رباط انگشتم 
پاره شد که دو بار عمل پی‌آر‌پی 

انجام دادم. در این مدت فقط با 
قاب تمرین می‌کردم و پنج ماه 
نتوانستم یک بار صعود روی دیوار 
داشته باشم. نمی‌خواهم بهانه 
بیاورم ولی با 50 روز تمرین و هشت 
ماه بدون مسابقه، کار خیلی سخت 
می‌شود. می‌دانم انتظارها بالاست 
ولی آسیب‌دیدگی انگشتم نگذاشت 

بهتر از این کار کنم.«

علیپور که برای حضور در لهستان 
به دلیل لغو پروازهای بین‌المللی 
مجبور شد به صورت زمینی سفر 
کند، در این‌باره می‌گوید: »فقط دو 
روز در راه بودم و شب قبل از مسابقه 
رسیدم و با دردی که در انگشتم حس 
می‌کردم، صعود‌ها را انجام دادم. 
بابت این نتایج عذرخواهی می‌کنم 
ولی باید بدانید که دست از مبارزه 
نمی‌کشم. دوباره می‌جنگم و در دو 
مرحله بعدی جام جهانی، علیپوری 
دیگر را خواهید دید، فقط لطفاً به 

من زمان بدهید. «

مرد عنکبوتی همچنان بی‌مدال ماند

 علیپور: به من زمان بدهید ؛ دوباره می جنگم


